公司於截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止兩個年度的未經審核除稅前
後綜合虧損淨額分別約為人民幣3,900,000元及人民幣2,800,000元。

根據目標集團遵照香港公認會計原則編製的未經審核綜合管理賬目，目標集團於二零
一二年四月三十日的未經審核綜合資產淨值（計及初步估值前）約為人民幣1,200,000

元。

7

目標集團於完成前的架構

100%

100%

目標公司
（英屬處女群島）

香港附屬公司
（香港）

雲呼應用程式及相關業務

目標集團於完成後的架構

100%

100%

33%33% 34%

100%100% 100%

100%

鴻馨圖總發行有限公司

買方
（英屬處女群島）

本公司

目標公司
（英屬處女群島）

香港附屬公司
（香港）

雲呼應用程式及相關業務

獨立第三方

特殊目的公司

擔保人

特殊目的公司

8

進行收購事項的理由

本集團主要從事四大業務，即(i)報紙廣告；(ii)網絡服務；(iii)營銷、分銷管理、諮詢及
印刷服務；及(iv)電視及電台廣告。本集團致力於以其跨媒體廣告平台向廣告客戶提
供一站式解決方案，並為其客戶創造價值。

誠如本公司截至二零一一年十二月三十一日止年度的年報所載，本集團深刻意識到
傳統媒體所面對的激烈競爭以及新移動裝置及互聯網媒體技術及應用的蓬勃發展潛
力。二零一一年，中國廣告市場繼續保持穩定增長的態勢。根據央視市場研究股份有
限公司發佈的報告指出，按標準廣告價計算，廣告開支總額為人民幣6,693.3億元，按
年增長12.9%，中國廣告市場規模躋身世界前列。其中，印刷媒體及戶外媒體增長回
落，報紙廣告及戶外媒體廣告分別按年增長11%及6%；電台廣告繼續保持較快增長，
與去年比較增加28%；電視廣告增幅為13%。根據艾瑞發佈的二零一一年度中國互聯
網廣告市場資料，互聯網繼續保持最大的增幅，為57.3%，反映市場對新媒體的認可。
近年來移動裝置及平板電腦的普及銷售量增加亦表明該等新移動媒體的廣告服務具
有巨大增長潛力。

董事會認為，收購事項為本集團將其現有廣告業務（現時基本上專注於傳統媒體）拓
展至移動裝置及互聯網新媒體的快速發展廣告行業的良機。本集團將可於發展其於
目標集團的投資時應用其於傳統媒體的成功經驗，而上述投資將有助於本集團以其
跨媒體廣告平台向廣告客戶提供一站式解決方案，並為其客戶及股東創造價值。

經計及收購事項的理由及裨益後，董事會認為，收購事項的條款乃屬公平合理，且收
購事項乃符合本公司及股東的整體利益。

9

本公司的股權架構變動

下表說明本公司：(i)於本公告日期；及(ii)緊隨發行及配發代價股份後的股權架構（假
設本公司的股本並無進一步變動）：

於本公告日期 緊隨完成收購事項後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方 0 0.00 120,000,000 14.29

中國天瑞控股有限公司（附註1及2） 320,000,000 44.45 320,000,000 38.10

昇平國際發展有限公司（附註3） 42,998,170 5.97 42,998,170 5.12

陳志先生（附註4） 390,000 0.05 390,000 0.05

公眾股東
Pride Sky Holdings Limited（附註5） 42,606,606 5.92 42,606,606 5.07

Templeton Asset Management Ltd（附註6） 42,606,606 5.92 42,606,606 5.07

其他公眾股東 271,340,739 37.69 271,340,739 32.30

合計 719,942,121 100.00 839,942,121 100.00

附註：

1. 中國天瑞控股有限公司（「中國天瑞」）為一間特別目的收購公司，其股份於美國的場外交易議

價板交易。

2. (i) 於中國天瑞的26.1%權益由本公司主席、行政總裁兼執行董事陳志先生（「陳先生」）全資

擁有的昇平國際發展有限公司（「昇平國際」）持有；

(ii) 於中國天瑞的10.3%權益由執行董事洪培峰先生全資擁有的驕陽控股有限公司持有；

(iii) 於中國天瑞的5.4%權益由執行董事余詩權先生擁有30%股權的創盈國際資本有限公司持

有；

10

(iv) 於中國天瑞的9.6%權益由中科宏易（香港）投資管理有限公司持有，該公司由深圳市中科

宏易創業投資管理有限公司全資擁有，而深圳市中科宏易創業投資管理有限公司由非執

行董事王平先生擁有54.94%股權；及

(v) 於中國天瑞的2.0%權益由執行董事張鐵柱先生全資擁有的Real Sight Consultant Limited持

有。

3. 該等股份由陳先生全資擁有的昇平國際擁有。

4. 該等股份由陳先生擁有。

5. 根據第571章證券及期貨條例第XV部，由於Pride Sky Holdings Limited（「Pride Sky」）由建銀國

際資產管理有限公司（「建銀國際資產管理」）全資擁有，故建銀國際資產管理被視為於Pride Sky

於本公司擁有的權益中擁有權益。

6. 鄧普頓新興巿場基金為一間於開曼群島註冊成立的有限期公司，於新興市場作出戰略投資，由